
OBSAH

Čísla u jednotlivých hesel udávají čísla cvičení, poznámky v závorce odkazují na
příslušné partie Pravidel českého pravopisu.

str.
Psaní velkých a malých písmen 1 — 55 (P I A 1)................................................5

Materiál 1—17; vlastní jména 18—22, 30, 34; zemepisné názvy 23—29; názvy 
spolků, institucí, prodejen a pod. 31, 32, 48; názvy knih a časopisů 33 — 38; 
osobní a přivlastňovací zájmena 39—41; zkratky a značky 42 — 47, 521, 522 
(P IV); jména svátků 49; souhrnná cvičení 50 — 55.

Slabiky bé. pě. yě. mě 56—99 (P I C 5).......................................................... 17
Slabika bě 56-62; slabika pě 63-69; slabika vě 70-76; slabika mě 77-87; 
tvary zájmena já: mě/mně 84 — 86; příslovce typu zřejmě — jemně 87; souhrnná 
cvičení 88—99.

Psaní i/y 100-215 (P I C 3, III В 47)................................................................27
bi/by 100-109; li/ly 110—121; mi/my 122—133; pi/py si/sy 147 —
158; vi/vy 159—172; zi/zy 173—176; odchylné psaní i/у v domácích i cizích 
slovech: typ chichot, hieroglif 177; vybraná slova — souhrnná cvičení 178—181; 
i/у v tvarech sloves v minulém čase (gramatická shoda) 182—199; i/у v 7. p. 
množného čísla podstatných jmen mužského typu pytli/automobily 200/203; 
typ bratrovi/bratrovy, Novákovi/Novákovy 204 — 206; typ Bratislava, Břeclav, 
Chrudim 207; souhrnná cvičení 208 — 215.

Znělé a neznělé souhlásky 216—265 (P I E 9, II В 23 — 25, 32).....................  64
Znělé a neznělé na konci slov — materiál 216—222; souvislá cvičení 223 — 225; 
znělé a neznělé uvnitř slov — materiál 226—232; souvislá cvičení 233 — 235; 
znělé a neznělé ve složeninách s předponami a na švu slov — materiál 236 až 
250; souvislá cvičení 251 — 253; spodoba předložek a předpon s-, z- — materiál 
254 — 258, 266—328; souvislá cvičení 259 — 261; znělé a neznělé — souhrnná 
cvičení 262-265.

Předložky a předpony s, z 266—328, 254—258 (P II C 27)................................75
Předložky s, z 263-276; předpony s-, z-, vz- 277-285, 291-307, 318-327; 
předpony s-, z- — souvislá cvičení 286—290, 308 — 317, 322 — 327.

Příslovečné spřežky 318—345 (P II D 30).......................................................... 88
Příslovečné spřežky — materiál 318—321, 329—339; souhrnná cvičení 322 — 328, 
340-345.

Psaní krátkých a dlouhých samohlásek 346—516 (P I C 4; I D 7, 8; II A 
11-19; II C 26, 28, 29; IH A 35; HI C 49-51)................................................93

Některá slova, v nichž se chybuje 346—353; změna délky ve skupinách slov 
odvozených od téhož základu typ: zpravit, zpráva, zpravodaj — zapálit, zápalka 
354 — 368; dvojice slov, v nichž délka samohlásky rozlišuje význam 369 — 371; 
příbuzná slova, střídající ve kmeni_er_^/l_372 —373.
Tvoření slov 374—433; podstatná jména mužského rodu na -tel, -č, -ák, -ař/-ář, 
-ík/-ik - materiál 374, 375, 377, 378, 389-391, 393-395, 414-416, 424; 
souvislá cvičení 376, 379, 392, 396—398; podstatná jména ženského rodu na 
-árna, -írna — materiál 399 — 401, 424; souvislá cvičení 402; podstatná jména 
rodu středního na -dio, -tko, -ictví — materiál 380 — 383, 386, 387, 417, 424; 
souvislá cvičení 384, 385, 388; zdrobněliny — materiál 403 — 413; souvislá cvi

173



čení 418, 419; přídavná jména typ horník — hornický 417; typ honicl/honící 
422; typ žába — žabí 423; příčestí minľ^cinné (typ nésti — nesl) 425; souhrnná 
souvislá cvičení 418—421, 426—433.
Tvarosloví 434—493, 513 — 516; dvojslabičná podstatná jména ženského rodu 
krátící kmenovou samohlásku — materiál 434 — 437, 442, 443, 447 — 449, 459; 
souvislá cvičení 438—441, 444 — 446, 450—458, 460, 461; souhrnná cvičení 
462—468; jednoslabičná podstatná jména mužského rodu krátící v nepřímých 
pádech kmenovou samohlásku — materiál 469 — 472, souvislá cvičení 473 — 480; 
dvojice zájmenných tvaru lišících se délkou kmenové samohlásky (typ za ni / za 
ní, naši/naší, již/jíž) — materiál 481, 482, 484, 485, 487, 488; souvislá cvičení 
483, 486, 488, 489; zájmena přivlastňovacího typu jejich/jejích 490; zájmena — 
souhrnná cvičení 491 — 493; tvarosloví — souhrnná cvičení 513 — 516.
Psaní u, ú/ů — materiál 494—505; souvislá cvičení 506—512.

Interpunkční znaménka 517—593 (P IV 68—78)....................................................

Tečka, dvojtečka, pomlčka, několik teček, uvozovky, otazník, vykřičník 517 — 524; 
čárka — několikanásobné členy větné 525 — 527; před souřadicími spojkami 
528 — 536; věta jednoduchá 537 — 541; souvětí souřadné 542 — 552; souvětí pod
řadné 553—578; souhrnná cvičení 579 — 600.

л


